
JAK NA WEBU NENECHÁVAT STOPY zíve

Obsah
6 C-zóna

ŽIJTE DIGITÁLNÍM světem ZÁŘÍ 2020 I 3,99 € I 89 KČ

m. J 2* MEGATEST
TELEFONY r
DO 8 OOO Kč
BEZDRÁTOVÁ -,
'SLUCHÁTKA WMl 
PRO HRACE

TRENDY & TECHNOLOGIE

Hybridní procesory 
Intel Lakefield
Intel se nebojí revolučních 
řešení pro mobilní zařízení 
a přichází s prvním 
heterogenním procesorem 
s architekturou x86.
Jaké jsou výhody jedno 
velkého a čtyř malých jader 
v maličkém SoC čipu?

8 Novinky
9 IT kalendář 
11 Nadějné technologie
11 Psali jsme před 10 lety
12 Filmové a seriálové novinky ve streamovacích službách
14 Cetky z Číny
15 Čísla čísla
16 Hybridní procesory Intel Lakefield
18 Jak se žije s Androidem bez Google služeb 
20 Rover Perseverance odstartoval к Marsu 
22 Poučení z útoků na velké firmy 
24 Programování elektroniky, časosběrná kamera
30 Statistika: hudební streamovací služby
31 Významná výročí: Alan Shugart
32 Rozhovor se zakladatelem platformy StartupJobs Filipem 

Mikschikem
34 Časová osa: historie Androidu

ТЕМА

Linux místo 
Windows
Linux není 
určen jen pro 
náročné uživatele 
a profesionály.
Pro méně zkušené 
uživatele počítačů 
může být ještě 
lepší volbou, než 
placený Windows.

POČÍTAČOVÉ NOVINKY
42 Nejzajímavější nové produkty

Androidové telefony 
do 8 000 Kč
Vybrali jsme osm telefonů 
s Androidem a s cenou 
maximálně 8 000 Kč. Měřili 
jsme výkon, výdrž a nafotili 
s každým telefonem hromadu 
fotek. Vyberte si ten váš.

O 9 i » В

Bezdrátové herní headsety
Bezdrátový headset výrazně zvýší 
komfort při jeho používání, což 
o hraní platí dvojnásob. Navíc 
je díky pokročilým technologiím 
potřeba nabíjet třeba jen jednou 
za týden, čímž je setřena hlavní 
nevýhoda.

RFCFN7E

70 13,5'' konvertibilní notebook Acer Spin 5 (SP513-54N)
72 14" notebook Asus ZenBook 14 (UX425JA)
74 6,0" telefon Sony Xperia 10II
76 Soundbar Sonos Are
77 Bezdrátová sluchátka Jabra Elite 45h
78 6,67" telefon Xiaomi Poco F2 Pro -128 GB
79 Chytrý náramek Fitbit Charge 4
80 Externí reproduktor Niceboy Raze 3 Guru
81 Sportovní bezdrátová sluchátka Sony WI-SP510
82 Prohnutý 49" Dual QHD HDR monitor Samsung Odyssey G9
84 Nabíjecí stanice HyperX ChargePiay Clutch pro Nintendo Switch
85 Základní deska MSI MPG B550 Gaming Carbon WiFi
86 Wi-Fi 6 router TP-Link Archer AX11000
88 Základní deska Gigabyte Z490 Aorus Master
89 Chytrý náramek Xiaomi Mi Band 5
90 Procesor Intel Core Í7-10700K
92 Herní set klávesnice, myši a headsetu Alienware
94 Bezdrátová sluchátka Microsoft Surface Headphones 2
95 Top 5: mobilní technologie, které se neprosadily
96 Nejlepší mobilní aplikace



CENOVÝ PŘEHLED TIPY & TRIKY

Základní desky
Čipsetů a modelů základních desek je na trhu ohromné množství. 
Náš cenový přehled vám pomůže výběr zúžit a poradí vám, na co 
se zaměřit, aby vám deska vyhovovala.

FOTOŠKOLA

Korekce sbíhajících 
se linií
Ukážeme vám, jak se 
vyvarovat toho, aby vám 
na fotkách „padaly“ 
budovy. A pokud se tak 
stane, naučíme vás jak 
kácení svisile srovnat 
v počítači.

104 Korekce sbíhajících se linií
108 Návod: Jak na soukromí ve fotografiích
110 Novinky ve fotografii

112 Plná verze: lObit Malware Fighter
113 Plná verze: Redsystem Webpage
113 Plná verze: Ashampoo Snap
114 Jak na internetu nezanechat stopy
118 Jak si připravit web na vlastním počítači
121 Jak omezit stahování mobilních dat na pozadí
122 Jak pracovat s PDF on-line
123 Jak zobrazit uložená hesla
124 Jak stáhnout video z Facebooku nebo YouTube
125 Kde hledat seriály
126 Bezpečnostní servis
128 Nákupní zóna: nejlepší produkty na trhu 
134 Servis: Computer radí čtenářům

Jak optimálně nastavit 
grafiku her
V menu každé hry najdete několik 
parametrů, které výrazně ovlivňují 
grafickou kvalitu, ale zároveň také 
plynulost. Vysvětlíme, jak funguje 
vyhlazování hran nebo к čemu slouží 
filtrování textur a jak experimentovat 
s nastavením.

138 Jak optimálně nastavit grafiku her
142 Creaks
143 Ghost of Tsushima
144 Mobilní hry

Oceněné produkty
Realme 6
Velmi povedený telefon s dostatkem výkonu 
a rychlým softwarem.

JBL Quantum 800
Univerzální sluchátka s Bluetooth zaujmou 

zvukem i pohodlím.

Samsung Odyssey 
G9 S49TA0
Extrémně prohnutý 
monitor s vynikajícími 
parametry pro hráče.

■ .. \IN0VACy

Itt- -

I
' ' ■

-
■x', ?" /

2_* ' > I

Xiaomi Poco F2 Pro -128 GB
Extrémně výkonný telefon s perfektním 

displejem a za super peníze.

Sennheiser GSP 370
Sluchátka bez výrazného ladění, 
která poslouží pro hraní 
i poslech hudby.

MSI MPG B550 Gaming 
Carbon WiFi

Kvalitně zpracovaná 
základní deska 

s čipsetem B550 a bohatou 
výbavou za férovou cenu.

Sonos Are

Alienware AW610M
Pohodlná a velmi přesná myš 

s dlouhou výdrží baterie.


